



Nota van Inlichtingen bij: Transport en verwerking afval milieustraat Teylingen

Gepubliceerd ondernummer Tenderned: TN 360 180

Datum: 15 juni 2022

**Status: definitief
nummer 2**

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Nvl 1 - vraag 21	Uw antwoord verbaast ons. In de aanbesteding 'inzameling en verwerking huishoudelijk afval' bent u hier wèl mee akkoord gegaan. We verzoeken u daarom uw antwoord te herzien.	Zie onderstaand antwoord bij vraag 3.
2	Nvl - vraag 21	U geeft aan dat inschrijver op bijlage D dient aan te geven op welke trede ze gecertificeerd is. Per trede krijgt inschrijver 1 punt. Wat zijn de gevolgen indien inschrijver niet beschikt over een certificaat MVO-prestatieladder?	Indien inschrijver bij inschrijving niet beschikt over een certificaat MVO-prestatieladder of daaraan gelijkwaardig te stellen certificaat, dan wordt (-en) geen punt (-en) gescoord op het betreffende gunningscriterium. Van een 'knock-out' is evenwel geen sprake.

3	Nvl - vraag 21	Kunt u uw antwoord nader toelichten? Waarom gaat u hiermee niet akkoord?	In Nvl-1 werd als vraag 21 gesteld: <i>"Inschrijver beschikt over een certificaat MVO-prestatieladder voor uw organisatie, aan te tonen door een geldig certificaat bij inschrijving of daaraan gelijkwaardig te stellen certificaat." Wij beschikken niet over een gelijkwaardig 'certificaat', maar wel over een rapportage en beoordeling uitgevoerd door een deskundig gecertificeerde instantie, waaruit blijkt dat wij voldoen aan de vereisten van het MVO managementsysteem. Gaat u hiermee akkoord?"</i> In paragraaf 5.4.4 van het Aanbestedingsdocument (Leidraad) is opgenomen: <i>"Inschrijver beschikt over een certificaat MVO-prestatieladder voor uw organisatie, aan te tonen door een geldig certificaat bij inschrijving of daaraan gelijkwaardig te stellen certificaat, U dient op het (prijs)opgaveformulier (bijlage D) aan te geven op welke trede (1 t/m 5) gecertificeerd bent. Per trede krijgt u 1 punt. Dat geeft 1 punt voor trede 1, 2 voor trede 2 etc. met een maximum van 5 punten voor trede 5."</i> Met (slechts) <i>'een rapportage en beoordeling uitgevoerd door een deskundig gecertificeerde instantie, waaruit blijkt dat wij voldoen aan de vereisten van het MVO managementsysteem'</i> wordt (aldus) geen (concrete) 'trede' aangetoond. Vandaar dus ons eerdere antwoord op vraag 21 Nvl-1.
4	Nvl - vraag 13 - PvE 2.4.1	Voor LAP3 verwerking van de matrassen dient er een 100% vloeistofdichte matrassencontainer te worden geplaatst. Een speciale matrassencontainer van 40 m3 met achter laaddeuren voldoet aan deze eisen. Wilt u deze container opnemen in het PvE? Zo nee, waarom niet?	Ja, door middel van deze Nvl is de speciale matrassencontainer, conform de voorwaarden uit LAP3, opgenomen in het PvE. In het prijsopgaveformulier is deze geplaatst onder de noemer 'matrassencontainer groot 40 m3.

5	Leidraad, pagina 22, paragraaf 5.5, Vraag 51+52 uit Nvl	In vraag 15 geeft u als antwoord dat de eerst mogelijke indexeringsdatum 1-1-2023 is. Klopt het dat Opdrachtnemer zijn transport- en verwerkingstarieven per 1-1-2023 mag indexeren?	Indexering van de transportkosten is voor het eerst toegestaan op 1 januari 2023, op basis van de CBS/Statline 49.41.1 Goederenvervoer over de weg (2015 =100). Indexering van de verwerkingskosten is voor het eerst mogelijk op 1 september 2024 en gekoppeld aan het prijsindexcijfer consumenten zoals dat door het CBS/Statline wordt gepubliceerd. Waarbij augustus 2022 is 100.
6	Prijsopgaveformulier, Harde kunststoffen/PVC	Harde kunststoffen en PVC worden, elk apart, aan een eigen index gekoppeld. Wilt u het prijsopgaveformulier zo aanpassen dat deze stromen separaat geprijsd kunnen worden? Dit levert een financieel voordeel op voor de gemeente.	PVC is geen aparte stroom bij de gemeente, enkel mix harde kunststoffen. Daarom ziet de gemeente geen reden het inschrijfformulier aan te passen.
7	Prijsopgaveformulier, Metalen	Dient Inschrijver hier het markttarief voor metalen minus de afslag of alleen de afslag in te vullen?	Enkel de afslag.
	Prijsopgaveformulier, Harde kunststoffen/PVC	Klopt de aangegeven hoeveelheid piepschuim? Het lijkt erg veel te zijn.	De hoeveelheid is 9,770 en niet 9.770. Dit is foutief in de tabel gekomen. En aangepast (afgerond 10).
		De sluitingdatum en tijdstip voor het indienen van uw inschrijving is gewijzigd naar 1 juli 2022 11.00 uur.	
		<i>Bij deze Nota van Inlichtingen, nummer 2 is de volgende bijlage gepubliceerd</i>	
		# bijlage 1 Prijsopgaveformulier vs 3.0	U dient bij uw inschrijving de nieuwe prijsopgaveformulier vs 3.0 te gebruiken. Het is niet toegestaan het voorgaande formulier te gebruiken of wijzigingen daarin aan te brengen op straffe van uitsluiting.

Einde van Nota van Inlichtingen nummer 2